
229-02 

【叙勲】 

 

祝 叙勲 平成 30 年 春の叙勲受章 

瑞宝双光章受章 謹んでお祝い申し上げます。 

眞 柄 義 一 氏（48 回生 北陸支部） 

昭和 49 年 3 月卒業 （財）中村病院 

古 川 隆 志 氏（49 回生 広島支部） 

昭和 50 年 3 月卒業 広島赤十字・原爆病院 前技師長 

浦 野 雅 史 氏（51 回生 京都支部） 

昭和 52 年 3 月卒業 京都府立医科大学附属病院 前技師長 

 

 

 

 

 

身に余る光栄に感謝 

 浦野 雅史 

平成 28 年 3 月 31 日にて 38 年間務めた京都府立医科大学附属病院放射線部を退職。4 月より再任雇用

している京都府立医科大学より叙勲推薦をしていただき、平成 30 年 4 月 17 日付の書面にて文部科学省より

4 月 29 日付で瑞宝双光章授与の正式通知をいただきました。 

5 月 11 日に国立劇場大劇場で文部科学大臣による勲章伝達式に参列。その後、バスに分乗して皇居へ、

皇居豊明殿において配偶者共々天皇陛下に拝謁の栄誉を賜りました。 

これも全て京都放射線技術専門学校を卒業、京都府立医科大学附属病院放射線部に就職するチャンスを

与えていただきました山田勝彦先生、西谷源展先生をはじめ、公益法人日本放射線技術学会に 28 年間委員

等でお世話になるきっかけを作っていただいた故厚東正之先生や故木村千明先生等数多くの方々に温かく

支えられたおかげと大変感謝しております。 

本当にありがとうございました。 

今後は、この栄誉に恥じることなきよう一層精進してまいります。 

最後に叙勲報告の投稿の機会を与えていただいた学友会関係各位に謝意を表します。 

今後の京都医療科学大学ならびに学友会の益々のご発展を祈念いたします。 

 

 

 

 

 

以上 
――――――――――――――――――――――― 

 ＊通巻 229 号 2018 年 10 月 10 日発行（H30－No.3）より 


